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laŒ fcØh&dj@fof/k&43@2011&3605

dh /kkjk&61 dh mi&/kkjk (1) ds ijUrqd }kjk iznÙk 'kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq, okf.kT;&dj vk;qDr] vf/k

fuxZeu dh frfFk ls] /kkjk&61 dh mi

fu;e 41 ds v/khu fofgr ?kks"k.kk i= dh vis{kk ls NwV 

*fcgkj jkT; ds vanj ifjogu dh fLFkfr esa] vxj ifjofgr e

:i;s ;k de gksA*  

2- bl vf/klwpuk ds fuxZeu dh frf

foyksfir le>h tk,xhA 

No. Bikri kar/Vividh

proviso to sub-section (1) of Section 61 of the Bihar Value Added Tax Act, 2005 (Act No. 
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okf.kT;&dj foHkkx 
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vf/klwpuk,a 

10 tqykbZ 2015 

laŒ fcØh&dj@fof/k&43@2011&3605—fcgkj ewY;of)Zr dj vf/kfu;e] 2005 (vf/kfu;e 27@2005

ds ijUrqd }kjk iznÙk 'kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq, okf.kT;&dj vk;qDr] vf/k

61 dh mi&/kkjk ¼1½ ds [k.M ¼x½ ds vUrxZr fcgkj ewY;of)Zr dj fu;ekoyh] 2005 ds 

fu;e 41 ds v/khu fofgr ?kks"k.kk i= dh vis{kk ls NwV fuEu ewY;ksa gsrq iznku djrs gSa & 

*fcgkj jkT; ds vanj ifjogu dh fLFkfr esa] vxj ifjofgr ekyksa dk ewY; :i;s 2]00]000@&

bl vf/klwpuk ds fuxZeu dh frfFk ls foHkkxh; vf/klwpuk la[;k&4324 fnukad 03 fnlEcj] 2013 

fcgkj&jkT;iky ds vkns’k ls]

lqtkrk prqoZsnh

okf.kT;&dj vk;qDr&lg&ç/kku lfpo

The 10
th

 July 2015 

No. Bikri kar/Vividh-43/2011-3605—In exercise of the powers conferred under 

section (1) of Section 61 of the Bihar Value Added Tax Act, 2005 (Act No. 
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vf/kfu;e 27@2005)  

ds ijUrqd }kjk iznÙk 'kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq, okf.kT;&dj vk;qDr] vf/klwpuk 

/kkjk ¼1½ ds [k.M ¼x½ ds vUrxZr fcgkj ewY;of)Zr dj fu;ekoyh] 2005 ds 

kyksa dk ewY; :i;s 2]00]000@& (nks yk[k) 

4324 fnukad 03 fnlEcj] 2013 

cgkj&jkT;iky ds vkns’k ls] 

lqtkrk prqoZsnh, 

okf.kT;&dj vk;qDr&lg&ç/kku lfpoA 

n exercise of the powers conferred under 

section (1) of Section 61 of the Bihar Value Added Tax Act, 2005 (Act No. 
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 27 of 2005) the Commissioner, with effect from the date of issuance of this notification, 

exempts consignment of the following value from requirement of clause (c) of sub-Section 

(1) of Section 61 in so far as it relates to the carrying declarations as prescribed under rule 

41 of the Bihar Value Added Tax Rules, 2005:-   

 ‘In case of transportation within the state of Bihar, if the Value of goods transported 

is Rupees 2,00,000 (Rs. Two lakh) or less.’  

2. Departmental Notification number- 4324 dated 03.12.2013 shall, with effect from 

the date of issuance of this notification, stand cancelled.  

By order of the Governor of Bihar, 

SUJATA CHATURVEDI, 

Commissioner-cum-Principal Secretary, 

Commercial Taxes Department. 
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